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gen jo her: Han hedder hr. Kristian Thulesen 
Dahl. Det her er lige præcis beviset på, at stats- 
ministeren ikke tør rokke sig en millimeter -  en 
millimeter -  før hr. Kristian Thulesen Dahl har 
nikket. Det siger efter vores opfattelse også no- 
get om, at grænserne for det bredere samarbejde 
går der. 

Kl. 16:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det statsministeren. 

Kl. 16:08 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Villy Søvndal dementerer jo sig selv, for det 
forhold, at alle de ting, som hr. Villy Søvndal 
står og refererer til, rent faktisk står i regeringens 
program, er jo en dementi af, at vi ikke skulle 
turde det. Det er det, regeringen vil; det er det, 
regeringen vil lægge frem. 

Men helt ærligt: Det her handler jo ikke om 
store programerklæringer om, hvad der skal ske 
ud i fremtiden, det handler om, hvad vi skal gå i 
gang med her og nu. Det første bevis på, at der 
er ærlig vilje til bredt samarbejde, vil jo være, at 
der i dette Folketing kan indgås en bred politisk 
aftale om en kvalitetsreform. Det er jo det, der 
ligger lige foran os. Det er det, der konkret ligger 
til forhandling nu. Det er derfor, vi synes, at det 
kunne være en rigtig god start på det brede sam- 
arbejde, at vi hurtigt indleder forhandlinger og 
hurtigt får en bred aftale om en kvalitetsreform. 
Og det er det, der ligger i dette udkast til forslag 
til vedtagelse, som jeg derfor synes ville være 
den rigtige udgang på dagens debat. Det er det, 
der ligger lige foran os; det er der, hvor man kan 
bevise sin ærlige vilje til at være med i et bredt 
samarbejde. 

Kl. 16:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det hr. Villy Søvndal for den sidste kor- 
te bemærkning. 

Kl. 16:09 
Villy Søvndal (SF): 
Det forekommer mig underligt, at alle de andre 
ting om klima og sådan noget bare er noget se- 
kundært for statsministeren, der kan udskydes. 
Jeg har sagt nogle gange, hvorfor vi synes det er 
vigtigt. Må jeg ikke bare konkludere, for jeg får 
jo ikke ordet igen til at spørge statsministeren, at 
jeg egentlig synes, det er ærgerligt, at statsmini- 
steren ikke engang i en halv time på Folketin- 
gets talerstol er i stand til bare nogenlunde at be- 

vare et indtryk af, at han vil det brede samarbej- 
de. 

Statsministeren kunne jo vælge at stemme for. 
Han kunne også vælge at lade det her komme til 
afstemning først, og så kunne Venstre og De 
Konservative stemme for. Jeg vil gætte på, at 
Dansk Folkeparti ikke vil stemme for, for det er 
formentlig den del af regeringsgrundlaget, de 
bryder sig mindst om. Men det er jo lige præcis 
det, der er problemet, vil jeg sige til statsministe- 
ren. Allerede ved første prøve dumpede statsmi- 
nisteren, da han skulle prøve at præsentere det, 
som om der var en vilje til et bredere samarbej- 
de. Det var der ikke. Det holdt 2 dage efter et fol- 
ketingsvalg. 

Vi kommer til forhandlinger alligevel, men 
jeg synes, at det siger noget om, hvor bastet og 
bundet statsministeren er af den unge mand, der 
sidder lige herovre -  lige så bastet og bundet 
som før det her folketingsvalg. 

Kl. 16:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
For god ordens skyld skal jeg sige, at det ikke er 
op til statsministeren at afgøre, hvilket forslag til 
vedtagelse der sættes til afstemning først. Det er 
ifølge de gældende bestemmelser i forretnings- 
ordenen op til formanden at afgøre. 

Så er det statsministeren. 
Kl. 16:11 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Altså det forhold, at regeringen har præsenteret 
et regeringsprogram, der kan samle så bredt, 
som vi her kan se, er jo netop et udtryk for, at re- 
geringen mener det alvorligt med at lægge op til 
det brede samarbejde. Det er ikke bare ord, det 
er handling, det er ting, regeringen vil komme 
med. 

Jeg kunne jo omvendt sige til hr. Villy Søvn- 
dal, at hvis hr. Villy Søvndal virkelig ærligt ville 
det brede samarbejde, ville hr. Villy Søvndal jo 
også stemme, for et forslag til vedtagelse om en 
hurtig forhandling om en kvalitetsreform med 
henblik på at få en bred politisk aftale om en 
kvalitetsreform. Så kunne hr. Villy Søvndal vir- 
kelig vise, at han ikke bare er ude i et taktisk 
spil, men at hr. Villy Søvndal virkelig ærligt vil 
det brede politiske samarbejde, som regeringen 
lægger op til. 

Kl. 16:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og vi går til næste korte bemærkning: Hr. Frank 
Aaen. 


